
                
CONOCIMIENTO Y MANEJO DE LOS EQUIPOS EN LA CENTRAL 

PROVINCIAL DE ROPA HOSPITALARIA 
  

 

 

Objetivos generales en base a competencias. 

CONOCER EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE TODA LA MAQUINARIA 
 

Calendarización: 
 
EDICIONES  FECHA   HORARIO  Nº HORAS  PERFIL PROFESIONAL 

1ª 
2ª 
3ª 
4ª 
 

13/12/2016 
15/12/2016 
20/12/2016 
22/12/2016 

 
 

De 9 a 14 h. 
De 9 a 14 h. 
De 9 a 14 h. 
De 9 a 14 h. 

5 
5 
5 
5 
 
 

 
Todos los/as profesionales del 
servicio lencería‐lavandería 

 

Contenidos: 
 
CONOCIMIENTO DE TODAS LAS INSTRUCIONES TÉCNICAS 
 
 

 

Formación Interna SAS: 

Organiza:  UNIDAD INTEGRADA DE FORMACIÓN 

Autoriza:  SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 

Financia:  SAS 

Acreditado:  NO 

Lugar:  Instalaciones lavandería 
Nº de alumnos:  10 por edición 
Docentes:  Antonia Santos Molina y Andrés Rivera Balboa 
Inscripciones:  Presentación de solicitudes en el modelo establecido hasta 7 

días  antes del inicio de cada edición. 
Lugar de presentación:  Registro de Entrada del Hospital U. Reina Sofía 


